Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

SSM

Memorando nº 100/2016 - COPER

Brasília - DF, 27 de maio de 2016.

À Senhora Secretária-Executiva da CCJC

Assunto: Devolução de proposição

Senhora Secretária-Executiva,

Informo a Vossa Senhoria que os Projetos de Lei nºs 4.495 e 4.625, de

2016, tiveram suas urgências canceladas, conforme Mensagens nºs 285 e 286,

de 2016, respectivamente.

Solicito a devolução dos projetos citados, com toda documentação

produzida pela Comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo

Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA
Diretora

MSC 285/16
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
25/05/2016
Em razão da apresentação da MSC nº 285/2016, que solicitou a cancelamento do pedido
de urgência para a apreciação do Projeto de Lei nº 4.495 de 2016, a matéria passa a
tramitar em regime de Prioridade, na forma do art. 151, II, ‘a’, do RICD.

MSC 286/16
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
25/05/2016
Em razão da apresentação da MSC nº 286/2016, que solicitou a cancelamento do pedido
de urgência para a apreciação do Projeto de Lei nº 4.625 de 2016, a matéria passa a
tramitar em regime de Prioridade, na forma do art. 151, II, 'a', do RICD.